101年藝術生活學科中心研發小組
工作會議記錄

時間：101年3月23日（星期五）16:00~18:00
地點：新北市立秀峰高級中學美術教室
出席人員：新北市立秀峰高級中學褚天安老師、桃園縣立大園國際高級中學鍾博曦老師、新北市徐匯高級中學林靜娟老師、國立臺灣師大附中藝術生活學科中心楊婷如。
1、 會議流程：
案由一：討論本組本年度教案研發主題概念。
    說明：本組研發主題根據課程綱要各類科教材綱要的第三主題，分別為視覺與傳播、音樂與科技、表演與應用媒體，請三位老師分別就此三大主題構思研發方向。
討論：

1. 褚天安老師：可發展音像藝術教材，教導學生成為用鏡頭表達思想的公民，因應安排在高三的現況，設計低技術、高思考的教學內容，讓學生認識電影。

2. 鍾博曦老師：之前想研發音樂會錄影的教材，但此研發主題只能用作欣賞教學，無法帶學生實作。

3. 林靜娟老師：希望能延續去年的研發主題，發展多媒體在劇場的應用。
決議：以「影迷養成班（俱樂部）」為共同發想主題研發音像藝術教材，視覺應用藝術從電影分工切入發展對電影的認識，音樂應用藝術研發電影中的聲音，表演藝術則以電影表演角色及類型風格為方向，並可進行跨校合作。
案由二：討論下次開會時間與進度。
    決議：下次開會時間為4月27日（週五）16:00，地點為新北市立秀峰高級中學美術教室，會中將檢視教材研發大綱及進度。
2、 散會：十八時。